
Determinazione Dirigenziale del  13 settembre 2019 n. 2802       1 
 

 

CITTA’ DI ALESSANDRIA 
 

1808000000 - SETTORE Affari Generali, Economato, Contratti, Politiche Culturali e Sociali 
SERVIZIO 1808030000 - SERVIZIO PROTOCOLLO E SPEDIZIONI 

 
 
N° DETERMINAZIONE 

 

2802 

 

OGGETTO: Avviso indagine mercato per manifestazione 

di interesse a partecipare alla procedura negoziata 

mediante RDO sul MEPA per l’affidamento del 

servizio di recapito degli invii postali in 

partenza dal Comune di Alessandria. Determina a 

contrarre ai sensi dell’art. 32, comma 2 del D.Lgs. 

18 aprile 2016 n. 50. CIG: 8016361E5B – Revoca 

della determinazione dirigenziale n. 2643 del 

30/08/2019 e relativi allegati 

NUMERO PRATICA 

 

11- Pratica N. 18080 

 

 

ASSUNZIONE DI IMPEGNO 

 
E   

Importo Anno/Numero 
Sub. 

Impegno 
Bilancio Note 

S Cap.  Euro Impe. Acce.    
  

 
         

         
DIVENUTA ESECUTIVA  13 settembre 2019 



Determinazione Dirigenziale del  13 settembre 2019 n. 2802       2 
 

 

CITTA’ DI ALESSANDRIA 
1808000000 - SETTORE Affari Generali, Economato, Contratti, Politiche Culturali e Sociali 

SERVIZIO 1808030000 - SERVIZIO PROTOCOLLO E SPEDIZIONI 
 

Det. n. 2802 / Pratica N. 18080 -  11     

 
OGGETTO: Avviso indagine mercato per manifestazione di interesse a partecipare alla procedura negoziata 

mediante RDO sul MEPA per l’affidamento del servizio di recapito degli invii postali in partenza dal 

Comune di Alessandria. Determina a contrarre ai sensi dell’art. 32, comma 2 del D.Lgs. 18 aprile 2016 

n. 50. CIG: 8016361E5B – Revoca della determinazione dirigenziale n. 2643 del 30/08/2019 e relativi 

allegati. 

IL DIRIGENTE  

 

– Premesso che si è reso necessario provvedere all’acquisizione del servizio di recapito degli invii postali in partenza 

dal Comune di Alessandria; 

– Rilevato che con determinazione dirigenziale n. 2643 del 30/08/2019 è stata indetta un’indagine mercato per 

manifestazione di interesse per mezzo della Piattaforma digitale per la gestione dell'Elenco Fornitori e delle Gare 

Telematiche del Comune di Alessandria per l’affidamento di tale servizio, con approvazione di tutti i relativi 

allegati; 

– Rilevato che, a seguito del finanziamento della spesa, è tutt’ora in corso la procedura di approvazione della 

modifica del programma biennale per gli acquisti di beni e servizi, ai sensi dell’art. 21 del d.lgs. 50/2016 e s.m.i. 

nella quale è stato inserito anche l’acquisizione del servizio in oggetto, indispensabile per completare la procedura 

di scelta del contraente; 

- Rilevato, inoltre, che si rende opportuno rivedere alcuni contenuti del capitolato, a seguito dei quesiti pervenuti sulla 

piattaforma da parte di alcuni operatori economici; 

– Ritenuto, pertanto, necessario revocare la citata determinazione dirigenziale n. 2643 del 30/08/2019 ed i relativi 

allegati; 

– Visti: 

 il t.u. delle leggi sull’ordinamento degli enti locali approvato con d.lgs. n. 267 del 18 agosto 2000; 

 il codice dei contratti pubblici approvato con il d.lgs.18.4.2016 n.50 e s.m.i. 

 

Attestata, ai sensi dell’articolo 147 bis, 1° comma, del citato D.Lgs. n. 267/2000 e s. m. e i. la regolarità e correttezza 

dell’azione amministrativa esplicata con il presente atto. 

In forza dei decreti sindacali n. 73 del 21/12/2017 e n. 21 del 28/06/2019 di attribuzione dell’incarico di Direzione del 

Settore Affari Generali, Economato, Contratti, Politiche Culturali e Sociali;  

 

DETERMINA 

 

1) di revocare la propria determinazione dirigenziale n. 2643 del 30/08/2019 ed i relativi allegati concernenti l’”avviso 

indagine mercato per manifestazione di interesse a partecipare alla procedura negoziata mediante RDO sul MEPA 

per l’affidamento del servizio di recapito degli invii postali in partenza dal Comune di Alessandria. Determina a 

contrarre ai sensi dell’art. 32, comma 2 del D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50. CIG: 8016361E5B “per le ragioni espresse 

nella parte narrativa del presente provvedimento e che si intendono qui integralmente riportare, rinviando a 

successivi provvedimenti un nuovo esperimento di gara, a seguito dell’acquisizione della necessaria copertura 

finanziaria; 

2) di pubblicare il presente provvedimento sulla Piattaforma digitale per la gestione dell'Elenco Fornitori e delle Gare 

Telematiche del Comune di Alessandria; 

3) di disporre che il presente provvedimento venga pubblicato all’albo ai fini della generale conoscenza. 

 

 

       IL DIRIGENTE 

                           (Dott.ssa Rosella Legnazzi) 



Determinazione Dirigenziale del  13 settembre 2019 n. 2802       3 
 

 

 

IL DIRETTORE LEGNAZZI ROSELLA HA APPOSTO LA FIRMA DIGITALE  RESA AI SENSI 

DELL'ART. 24 DEL D.LGS 07/03/2005 N. 82 s.m.i. IN DATA 13 settembre 2019 

 

 

ATTESTAZIONI E VISTI 

SOTTOSCRIZIONE RESA AI SENSI DELL’ART. 24 DEL D.LGS 07/03/2005 N. 82 s.m.i. 

 

 

 
 

 

Il Responsabile del 1808000000 - SETTORE AFFARI GENERALI, ECONOMATO, CONTRATTI, 

POLITICHE CULTURALI E SOCIALI, Dr.ssa Legnazzi Rosella, ha espresso, sulla presente 

determinazione, visto DI REGOLARITA’ TECNICA FAVOREVOLE 

 

ALESSANDRIA, lì 13 settembre 2019 

 

 

 

 



Determinazione Dirigenziale del  13 settembre 2019 n. 2802       4 
 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 

Pubblicata all’albo pretorio on line del Comune con pubblicazione numero 3155 il  13 settembre 2019  e 

per giorni 15  
 

 p. IL DIRETTORE 

Dott.ssa Daniela Boccardo 

 

 

 


